FORMULARI 38*
KËRKESË PËR REHABILITIMIN E TRUPAVE UJORË (aplikohet vetëm nga bashkitë dhe institucionet publike që e kanë si funksion në fushën e përgjegjësisë)

I. ZONA E REHABILIMIT

Emri i burimit ujor_______________________________________________
Vendndodhja e burimit ujor (Koordinatat KRGJSH)
X __________________          Y __________________          Z __________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
X __________________          Y __________________          Z __________________
Lloji i burimit ujor ku do të kryhet veprimtaria?   
	Lumë
	
	

	
	
	

	Liqen
	
	

	
	
	

	Rezervuar
	
	

	
	
	

	Përrua
	
	

	
	
	

	Kanal
	
	

	
	
	

	Të tjera (specifiko)
	
	



Prurja  mesatare vjetore  (l/s) _______________
Prurja maksimale me P=1%  (l/s) _____________
Prurja mesatare shumëvjeçare e muajit më të thatë (l/s) _________________
Sipërfaqja që do të rehabilitohet(m²)______________

II. DOKUMENTACIONI TEKNIK

1. Studimi hidrologjik;
2. Studimi hidrogjeologjik;
3. Raporti gjeologjik për rehabilitimin, apo ndërhyrjen në shtratin e lumit;
4. Oponenca nga Shërbimi Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH); 
5. Projekti hidroteknik i rehabilitimit, apo ndërhyrjeve në shtratin e lumit;
6. Projekti konstruktiv i strukturave mbrojtëse tërthore apo gjatësore (nëse ka të punime të këtij lloji);
7. Rilevimi topografik i zonës së shfrytëzimit përpara fillimit të punimeve dhe përcaktimi i reperave të kontrollit;
8. Plani i detajuar i rehabilitimit;
9. Preventivi i punimeve, burimi i financimit dhe kostot e mirëmbajtjes për një periudhë 5 vjeçare;
10. Vendimi i Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM) për vlerësimin e ndikimit në mjedis (VNM) paraprak, ose deklarata e ministrit për VNM-në e thelluar, të shoqëruar me raportin paraprak ose të thelluar të VNM-së, në rastet kur për instalimin është kryer procedura e vlerësimit të ndikimit në mjedis, sipas përcaktimit në ligjin “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”;

*Kjo leje jepet vetëm në rastet kur objektivat mjedisore janë të përcaktuar për atë segment lumor në planet e menaxhimit.




KËRKUESI: ___________________________
[bookmark: _GoBack]                                     (firma)
